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ΠΑΣΟΚ - ΚΙΝΗΜΑ ΑΛΛΑΓΗΣ 

Γιώργος Μουλκιώτης 
Βουλευτής Ν. Βοιωτίας 

 
Πέμπτη, 12 Ιανουαρίου 2023 

 
ΕΡΩΤΗΣΗ 

 
 

 
 
Προς τον Υπουργό Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, κ. Κ. Χατζηδάκη 
 
Θέμα: «Νέες αυθαιρεσίες και κομματικά κριτήρια στις επιλογές προϊσταμένων στην 

νέα  Ειδική Υπηρεσία «Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων» 

 
 
Κύριε Υπουργέ,  
 
Ανησυχία και σύγχυση έχει δημιουργηθεί το τελευταίο διάστημα σε όλους τους υπαλλήλους, 
στελέχη και προϊσταμένους των 3 υφισταμένων Ειδικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων που συγχωνεύτηκαν στην νέα  Ειδική Υπηρεσία «Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ 
Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων», βάσει των ΚΥΑ 99520 / 19-10-2022, 103119 
/ 1 -11-2022, : 
Και τούτο δεδομένου ότι οι ανωτέρω ΚΥΑ  δεν έχουν μέχρι σήμερα τεθεί σε εφαρμογή, με 
αποτέλεσμα όλα τα στελέχη να δουλεύουν κάτω από συνθήκες πλήρους σύγχυσης, χωρίς επίσημα 
τοποθετημένους προϊσταμένους, με μπερδεμένα και συγχωνευμένα τα καθήκοντα και τις 
αρμοδιότητες των τριών υπηρεσιών σε νέες υδροκέφαλες μονάδες. Ταυτόχρονα κατακλύζουν οι 
φήμες για αυθαίρετες τοποθετήσεις προϊσταμένων, μέσω αμφιλεγόμενων ή ανύπαρκτων 
διαδικασιών επιλογής αυτών. 
Επειδή οι υπάλληλοι των συγκεκριμένων υπηρεσιών επιτελούν  ιδιαίτερα σοβαρό έργο 
απασχολούμενοι με το σχεδιασμό και τη διαχείριση κοινοτικών και εθνικών πόρων (ΕΣΠΑ, Ταμείο 
Ανάκαμψης), 
Επειδή δεν υπάρχει επαρκής ενημέρωση για τις όποιες εξελίξεις ή αλλαγές συνοδεύουν την 
εφαρμογή των ανωτέρω ΚΥΑ, με αποτέλεσμα οι εργαζόμενοι να μην γνωρίζουν που θα βρίσκονται 
αύριο και ποια καθήκοντα θα κληθούν να επιτελέσουν,  
Επειδή είναι έντονες οι φήμες για αυθαίρετες τοποθετήσεις προϊσταμένων και για αμφιλεγόμενες 
ή ανύπαρκτες διαδικασίες επιλογής αυτών σε θέσεις ευθύνης, 
 
Ερωτάσθε κ. Υπουργέ: 

1. Βάσει ποιας διαδικασίας και αναλυτικού θεσμικού πλαισίου θα γίνει η επιλογή του 
Προϊσταμένου της ΕΔ ΕΣΠΑ ΥΠΕΚΥΠ, των Προϊσταμένων των Υποδιευθύνσεων και των 
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Προϊσταμένων των Μονάδων ; Που και πως αυτό περιγράφεται, πέραν των τυπικών 
προσόντων που αναγράφονται στις KYA;  

2. Είναι όλοι οι προϊστάμενοι των τριών (3) υφισταμένων Ειδικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων που συγχωνεύονται στην νέα  Ειδική Υπηρεσία 
«Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων», ενήμεροι για 
την ανωτέρω διαδικασία επιλογής και πως αυτή θα διενεργηθεί; Αν όχι, γιατί αυτό δεν 
έγινε; Αν ναι, μέσω ποιας διαδικασίας τους γνωστοποιήθηκε; 

3. Δόθηκε σε όλους τους παραπάνω η δυνατότητα εκδήλωσης ενδιαφέροντος ή/και 
συμμετοχής στην διαδικασία διεκδίκησης των νέων θέσεων που διαμορφώθηκαν με την 
νέα Υπηρεσία; Αν όχι, γιατί αυτό δεν έγινε, Αν ναι μέσω ποιας διαδικασίας τους 
γνωστοποιήθηκε; 

4. Δόθηκε η δυνατότητα σε όλα τα λοιπά στελέχη να επιλέξουν που θα ήθελαν να 
τοποθετηθούν με βάση την εμπειρία τους και το δικαίωμα τους να επιλέξουν μονάδες και 
αντικείμενα ή θα ανακατανεμηθούν αυθαίρετα και αυτά; 

5. Σε όσους προϊσταμένους Υποδιευθύνσεων ή/και Μονάδων των 3 υφισταμένων Ειδικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, δεν έχει προταθεί μια 
νέα θέση ευθύνης ή δεν θα προταθεί τελικά μια από τις νέες θέσεις ευθύνης της νέας 
Υπηρεσίας, έχει υπάρξει σχετική μέριμνα, πχ πρόταση κάποιας ισοδύναμης / αντίστοιχης 
θέσης σε άλλη Υπηρεσία του Υπουργείου, ώστε να μην υπάρξει για όλους αυτούς δυσμενή 
μεταχείριση που θα προκύπτει από την απώλεια της θέσης ευθύνης που είχαν μέχρι τώρα 
και θα επιφέρει ακολούθως δυσμενείς οικονομικές, επαγγελματικές αλλά και κοινωνικές 
επιπτώσεις; 

 
 

Ο ερωτών Βουλευτής 
 
 
 
 

Γιώργος Μουλκιώτης                                                                                           
 




